[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2024                                          пгт Сандово                                                  № 30

О внесении изменений в постановление Администрации
Сандовского муниципального округа от 02.04.2021 № 136

	В соответствии со ст.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", Уставом Сандовского муниципального округа Тверской области, Администрация Сандовского муниципального округа Тверской области

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в  постановление Администрации Сандовского муниципального округа от 02.04.2021 года № 136 «О  межведомственной  комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в редакции постановления от 18.03.2022 №56, от 23.11.2022 №310) следующие изменения:
	1.1. пункт 17 раздела 4 Положения дополнить  абзацем следующего содержания:
«Межведомственная комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании межведомственной комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав межведомственной комиссии.
	1.2. раздел 4 Положения дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:
«17.1. По окончании работы межведомственная комиссия составляет  в 3 экземплярах заключение о признании помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания по форме, утвержденной в Положении, утвержденном постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47.
	Два экземпляра заключения, в 3-дневный срок направляются межведомственной комиссией в Администрацию Сандовского муниципального округа  для последующего принятия решения, предусмотренного абзацем седьмым пункта 7 Положения, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47,  и направления заявителю и (или) в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома.».
	1.3. пункт 19 раздела 4 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Межведомственная комиссия в 5-дневный срок направляет заявителю по 1 экземпляру постановления Администрации Сандовского муниципального округа и заключения комиссии.».
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Глава Сандовского муниципального округа                                      О.Н. Грязнов

image1.wmf